
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor majetkový 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 

 

Veřejná zakázka na stavební práce ev. č. Z2017-002308 
„Nemocnice Nové Město na Moravě – pavilon dětského oddělení“  
– vysvětlení zadávací dokumentace 11 
____________________________________________________________________________ 
 
 
Vážení dodavatelé, 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749 v souladu s 
ust. §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozd. předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), poskytuje následující vysvětlení a doplnění k zadávací dokumentaci výše 
uvedené veřejné zakázky včetně přesného znění dotazů: 
 

 
Dotaz č. 1: 
 
Prosíme o doplnění informací ke kuchyňským linkám obsaženým ve výkazu výměr 
zdravotnického vybavení. K ocenění potřebujeme pohledy na linky, ze kterých by bylo možné 
vyčíst výšky spodních a horních skříněk a jejich otvíravost. Dále potřebujeme znát požadované 
dekory. 
 
Odpověď:  
Tazatelem požadované specifikace jsou součástí dílenské dokumentace dodavatele (nutno 
předložit k odsouhlašení). Jsme toho názoru, že nacenění této části lze provést na základě 
odbornosti a zkušenosti zhotovitele. Pro ocenění se bude vycházet z běžně užívaných 
standardů. 
 
 
Dotaz č. 2: 
 
V předaném výkazu výměr, část SO04 nesčítá správně suma v excelovém řádku 9. Je pro toto 
nějaký důvod, nebo si má uchazeč opravit tyto vzorce? Případně, dodá zadavatel opravený 
výkaz výměr? 
 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

       KUJI 17499/2017 Mgr. Tvrzová/kl. 218 28. 2. 2017 

  
Všem dodavatelům, kteří mají zájem o veřejnou 

zakázku 

 



 

Číslo jednací:   
 

Číslo stránky 2 

Odpověď:  
Zadavatel upravil a předkládá opravený soupis prací jako přílohu č. 2 tohoto vysvětlení. 

 
Dotaz č. 3: 
 
Prosíme o kontrolu výměr vnitřních čistících zón. Ve výkazu výměr se nachází dvě položky, č. 
124 D+M Podlaha - linoleum, koberec - Specifikace dle PD - P11 10,1m2 a č. 127 D+M Podlaha 
- čistící rohož - Specifikace dle PD - P7 7,2m2. Výpočtem podle půdorysu jsme zjistili výměru 
pro položku č. 124 nacházející se v místnosti 1.05 7,406m2 a pro č. 127 nacházející se 
v místnosti 1.06 5,124m2. 
 
Odpověď:  
Výměra byla upravena a v rámci kontroly pol. č. 124 navýšena – čistící zóna se vyskytuje také 
v 1PP. Zadavatel předkládá upravený soupis prací jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení.  
 
 
Dotaz č. 4: 
 
Dodatečnými informacemi byla upravena výměra kamenných obkladů schodiště z 29,2m2 na 
novou výměru 52,8m2. V novém výkazu výměr obdrženém jako součást dodatečných informací 
č. 8 je ale uvedená výměra opět 29,2m2. Dále zadavatel v odpovědi na dotaz č. 6 odpovídá, že 
ve výkazu výměr opravil tloušťku kamenných obkladů, tloušťka ale opravena není. 
 
Odpověď:  
Neshoda výměr byla zdůvodněna a vysvětlena v rámci minulých vysvětlení. Bohužel nebyla 
opravena v  soupisu prací v rámci posledního vysvětlení č. 10 tloušťka obkladů. Zadavatel 
poskytuje opravený soupis prací s aktuálními údaji o výměrách i tloušťce, který dodavatel 
použije jako závazný pro zpracování nabídkové ceny.  
 
 
Dotaz č. 5: 
 
Výměra kamenných obkladů schodiště 29,2m2 by odpovídala obkladům stupnic, s tím, že na 
podstupnicích a podestách je keramická dlažba, jak uvádí dokumentace. Pokud platí výměra 
52,8m2, musela by být kamenná dlažba použita též na podstupnice a vedlejší podesty schodišť. 
Prosíme o uvedení, kde se kamenná dlažba nachází. 
 
Odpověď:  
Kamenný obklad je použit pouze na stupnicích (+sokl). Dále viz odpověď na předchozí dotaz. 
 
 
Dotaz č. 6: 
 
V dodatečných informacích č. 8 v odpovědi na dotaz č. 14 zadavatel uvádí, že provedl úpravu 
výkazu výměr u povlakových podlah. U položky č. 120 uvedl, kolik m2 z celkové plochy činí 
heterogenní a kolik homogenní PVC. Tento popis je ale uveden pouze u položky č. 120, kde se 
nachází materiály M05/M08/M09. Prosíme o rozdělení též u položek č. 123, kde se nachází 
materiály M05/M06/M07/M08/M10; č. 126 s materiály M05/M08. Dále prosíme o upravení popisu 
výměr tak, že bude udávat kolik m2 je jednotlivých materiálů M05 až M10 nikoliv pouze 
rozdělení na homogenní s heterogenní PVC. 
 
Odpověď:  
Zadavatel poskytuje opravený soupis prací jako součást tohoto vysvětlení – k povlakovým 
podlahám byly přiřazeny příslušné odkazy ke konkrétním nášlapným materiálům (doplněno do 
poznámky). 



 

Číslo jednací:   
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Dotaz č. 7: 
 
V dodatečných informacích č. 8, v odpovědi na dotaz č. 14 zadavatel uvádí, že platí půdorysy 
interiérového řešení a zároveň, že se nejedná o velkoformátovou dlažbu, v souladu s touto 
odpovědí upravuje výkaz výměr. V půdorysech interiérového vybavení se ale nachází dva druhy 
keramických dlažeb a to formát 600/300mm a 200/200mm. Prosíme o úpravu výkazu výměr tak, 
aby udával kolik m2 je jednotlivých formátů dlažeb (tedy materiálů M01 a M02). Ve skladbě P01 
se totiž vyskytují oba formáty M01 i M02. 
 
Odpověď:  
Zodpovězeno v rámci předešlého vysvětlení ze dne 27. 2. 2017 – viz odpověď na dotaz č. 3. 
 
 
Dotaz č. 8: 
 
Na základě dodatečných informací č.8 – dotaz/odpověď č.8  prosíme o prověření popisu 
opraveného výkazu výměr u položky č.79 – jedná se o difuzní netkanou textilii. V detailech není 
tato folie zakreslena a ani není v navrženém fasádním systému potřeba, protože tento systém 
nepropouští vodu spárami. Trvá přesto zadavatel, aby difuzní folie byla v ceně položky? 
 
Odpověď:  
Zadavatel trvá na difuzní folii. 
 
Dotaz č. 9: 
 
Prosíme o zodpovězení dotazu týkajícího se vyšetřovacího světla. Ve výpisu zdravotnického 
zařízení je jiná specifikace než v souboru Instalační plány. Které informace platí? Mezi LED 
vyšetřovacími světly a halogenovými je velký cenový rozdíl. 
 
 
Odpověď:  
Vyšetřovací svítidlo je uvažováno v provedení LED. 
 
 
Dotaz č. 10: 
 
V zemních pracích je uvažováno s odvozem zeminy na meziskládku. Mohl by zadavatel upřesnit 
lokalitu meziskládky, resp. dojezdovou vzdálenost na tuto plochu pro kalkulaci dopravy? 
 
Odpověď:  
Obdobný dotaz byl zodpovězen v rámci předchozího vysvětlení č. 5 ze dne 13. 2. 2017 – 
odpověď na dotaz č. 10 e). 
 
 
Dotaz č. 11: 
 
U komunikací je uvažováno s dodávkou a montáží kamenných snížených obrubníků. Rádi 
bychom tímto požádali o specifikaci rozměrů kamenných obrubníků. 
 
Odpověď:  
Kamenné obrubníky jsou popsány v TZ 02-D.1.4.10.2.a.  
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Dotaz č. 12: 
 
V objektu demolicí bychom chtěli požádat o vysvětlení, jaké práce a dodávky jsou myšleny pod 
položkou č. 19 „D+M Ochrana stávající sousední budovy během demolice objektu – 65m“.  
 
Odpověď:  
Jedná se o veškerá nutná ochranná opatření stávajících objektů, která závisí na technologii 
bourání zvolené dodavatelem. 
 
 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 
Zadavatel posoudil poskytnuté vysvětlení zadávacích podmínek a s ohledem na jeho charakter 
rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 
 
Lhůta pro doručení nabídek:     15. 3. 2017 v 11:00 hod. 
 
S ohledem na prodloužení termínu pro doručení nabídek se mění podmínky pro otevírání 
nabídek takto: 
Podmínky pro otevírání nabídek: 15. 3. 2017 v 11:15 hod. 
 
Zadavatel současně opravuje výše uvedené údaje v Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 
které bude zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek.  
 
Toto vysvětlení a doplnění se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
 
Příloha: 

1) soupis prací SO 01 ASR 
2) soupis prací SO 04 přeložky sítí vody a kanalizace 

 
 
 

 

 

Ing. Petr Kolář 
vedoucí odboru majetkového 
Krajského úřadu Kraje Vysočina 
 
 
 
 

 


		2017-02-28T14:15:18+0000
	Not specified




